
27. октобар 2023       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ЦРНЕ ГОРЕ Страна 17 - Број 96  

1441.        
 

Na osnovu člana 8 Zakona o međunarodnim restriktivnim mjerama („Službeni list CG", br. 56/18 i 72/19), Vlada 
Crne Gore, na sjednici od 19. oktobra 2023. godine, donijela je 

 
O D L U K U   

O UVOĐENjU MEĐUNARODNIH RESTRIKTIVNIH MJERA UTVRĐENIH ODLUKAMA SAVJETA EVROPSKE UNIJE 
S OBZIROM NA STANJE U REPUBLICI TUNISU 

 

Član 1 
Ovom odlukom uvode se međunarodne restriktivne mjere s obzirom na stanje u Republici Tunisu, koje su 

utvrđene odlukama Savjeta Evropske unije 2011/72/ZVBP od 31. januara 2011. godine, 2011/79/ZVBP od 4. februara 
2011. godine, 2012/50/ZVBP od 27. januara 2012. godine, 2012/724/ZVBP od 26. novembra 2012. godine, 
2013/72/ZVBP od 31. januara 2013. godine, 2013/409/ZVBP od 30. jula 2013. godine, 2014/49/ZVBP od 30. januara 
2014. godine, 2015/157/ZVBP od 30. januara 2015. godine, 2016/119/ZVBP od 28. januara 2016. godine, 
2017/153/ZVBP od 27. januara 2017. godine, 2018/141/ZVBP od 29. januara 2018. godine, 2019/135 od 28. januara 
2019. godine, 2020/117/ZVBP od 27. januara 2020. godine, 2021/55/ZVBP od 22. januara 2021. godine, 
2022/118/ZVBP od 27. januara 2022. godine, 2022/154/ZVBP od 3. februara 2022. godine, 2022/1367/ZVBP od 
4. avgusta 2022. godine, 2022/2086/ZVBP od 27. oktobra 2022. godine i 2023/159/ZVBP od 23. januara 2023. godine, 
kojima se Crna Gora pridružila, u skladu sa vanjskopolitičkim prioritetom usaglašavanja sa Evropskom unijom, u oblasti 
zajedničke vanjske i bezbjednosne politike.  

 
Član 2 

(1) Ograničava se raspolaganje finansijskim sredstvima i imovinom koja su u vlasništvu, državini ili pod 
kontrolom fizičkih lica za koja je Međunarodna istražna komisija utvrdila da su odgovorna za događanja u Republici 
Tunisu, kao i fizičkim licima, pravnim licima, odnosno drugim subjektima ili tijelima koji su sa njima povezani. 

(2) Fizička lica, pravna lica, odnosno drugi subjekti ili tijela iz stava 1 ovog člana ne mogu, direktno ili indirektno, 
raspolagati nikakvim finansijskim sredstvima ni imovinom. 

(3) U slučaju smrti fizičkog lica iz stava 1 ovog člana, finansijska sredstva i imovina koji su pripadali tom 
fizičkom licu ili koji su bili u njegovom vlasništvu, posjedu ili pod kontrolom ostaju zamrznuti: 

- dok se ne izvrše sudski nalozi za povraćaj pronevjerenih državnih finansijskih sredstava i plaćanje novčanih 
kazni, ako je protiv tog fizičkog lica prije smrti izrečena osuđujuća krivična presuda za pronevjeru državnih finansijskih 
sredstava; 

- nakon smrti tog fizičkog lica na određeni vremenski period, ako protiv tog fizičkog lica, prije smrti, nije izrečena 
osuđujuća krivična presuda i ako se u tom periodu podnese građanska ili upravna tužba za povraćaj pronevjerenih 
državnih finansijskih sredstava, ta finansijska sredstva i imovina ostaju zamrznuti do odbijanja takve tužbe, odnosno u 
slučaju prihvatanja tužbe, dok se ne izvrši sudski nalog za vraćanje pronevjerenih finansijskih sredstava. 

 (4) Organ državne uprave nadležan za unutrašnje poslove može odobriti oslobađanje dijela finansijskih 
sredstava i odobriti korišćenje dijela imovine čije je raspolaganje, odnosno korišćenje ograničeno primjenom restriktivne 
mjere, kad utvrdi da je taj dio finansijskih sredstava ili imovine: 

- neophodan za ispunjavanje osnovnih potreba fizičkih lica, pravnih lica, odnosno drugih subjekata ili tijela iz 
stava 1 ovog člana ili članova porodice fizičkih lica, uključujući troškove za prehrambene proizvode, zakup, hipotekarni 
kredit, ljekove i liječenje, poreze, premije osiguranja i naknade za javne komunalne usluge; 

- namijenjen isključivo za plaćanje opravdanih honorara i naknadi troškova povezanih sa pružanjem pravnih 
usluga; 

- namijenjen isključivo za plaćanje troškova ili naknada za uobičajeno čuvanje zamrznutih finansijskih 
sredstava, odnosno čuvanje i održavanje imovine i upravljanje njima;  

- neophodan za vanredne troškove. 
(5) Organ državne uprave nadležan za unutrašnje poslove može odobriti oslobađanje dijela finansijskih 

sredstava i odobriti korišćenje dijela imovine čije je raspolaganje, odnosno korišćenje ograničeno primjenom restriktivne 
mjere kad utvrdi da:  

- su ta finansijska sredstva ili imovina predmet arbitražne odluke donesene prije datuma uvođenja restriktivne 
mjere prema fizičkom licu, pravnom licu, odnosno drugom subjektu ili tijelu iz stava 1 ovog člana ili sudske, odnosno 
upravne odluke donesene u Crnoj Gori ili od strane nadležnih tijela Evropske unije ili sudske, odnosno arbitražne odluke 
koja je izvršna u Crnoj Gori, prije ili nakon tog datuma; 

- će se ta finansijska sredstva, odnosno imovina koristiti kako bi se podmirila potraživanja osigurana odlukom iz 
alineje 1 ovog stava ili potraživanja koja su priznata kao valjana na osnovu odluke iz alineje 1 ovog stava, u granicama 
utvrđenim propisima kojima se uređuju prava lica koja imaju takva potraživanja; 

- odluka iz alineje 1 ovog stava nije u korist fizičkog lica, pravnog lica, odnosno drugog subjekta ili tijela iz stava 
1 ovog člana, a to priznavanje odluke nije u suprotnosti sa javnim poretkom Crne Gore. 

(6) Ograničenje iz stava 2 ovog člana ne primjenjuje se na prilive na zamrznute račune, i to na kamate ili druga 
primanja na tim računima, plaćanja dospjela na osnovu ugovora, sporazuma ili obaveza koji su zaključeni ili su nastupili 
prije datuma uvođenja restriktivnih mjera iz st. 1 i 2 ovog člana, plaćanja dospjela na osnovu sudskih, upravnih ili 
arbitražnih presuda donesenih ili izvršivih u Evropskoj uniji ili Crnoj Gori, pod uslovom da sve te kamate, druga primanja i 
plaćanja podliježu mjerama iz stava 1 ovog člana.  
 

 



Страна 18 - Број 96       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ЦРНЕ ГОРЕ 27. октобар 2023  
 

Član 3 
(1) Fizička lica iz člana 2 stav 1 ove odluke navedena su u Prilogu koji je sastavni dio ove odluke. 
(2) Informacije neophodne za identifikaciju fizičkih lica iz člana 2 stav 1 ove odluke sadržane su u Prilogu iz 

stava 1 ovog člana. 
(3) Informacije iz stava 2 ovog člana su ime i prezime, datum i mjesto rođenja, državljanstvo, broj pasoša ili 

lične karte, pol, adresa, odnosno funkcija ili zanimanje, ako su poznati – za fizička lica. 
 

Član 4 
Ministarstvo finansija, Ministarstvo ekonomskog razvoja i turizma, Ministarstvo unutrašnjih poslova, Agencija za 

sprječavanje korupcije, Agencija za nacionalnu bezbjednost, Agencija za civilno vazduhoplovstvo, Agencija za 
elektronske medije, Uprava za katastar i državnu imovinu, Uprava prihoda i carina, Centralna banka Crne Gore, kao i 
drugi organi i pravna lica nadležni za primjenu restriktivnih mjera koje su uvedene ovom odlukom, dužni su da, u okviru 
svojih nadležnosti, obezbijede primjenu ove odluke, kao i da o preduzetim aktivnostima obavijeste Ministarstvo vanjskih 
poslova. 
 

Član 5 
Ova odluka će se primjenjivati do 31. januara 2024. godine. 

 

Član 6 
(1) Ako Savjet Evropske unije, prije isteka vremena iz člana 5 ove odluke, donese odluku o produženju primjene 

međunarodnih restriktivnih mjera, ova odluka će se primjenjivati do novog roka utvrđenog tom odlukom Savjeta Evropske 
unije. 

(2) O produženju primjene ove odluke Ministarstvo vanjskih poslova obavijestiće nadležne organe i pravna lica 
iz člana 4 ove odluke. 
 

Član 7 
Ova odluka objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 

Broj: 07-053/23-4616/2  
Podgorica, 19. oktobra 2023. godine 

 
Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 
dr Dritan Abazović, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  



27. октобар 2023       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ЦРНЕ ГОРЕ Страна 19 - Број 96  

 PRILOG 
 
 

  Ime i prezime 
fizičkog lica 

Lični podaci fizičkog lica Obrazloženje 

1. Zine El Abidine 
Ben Haj Hamda 
Ben Haj Hassen 
BEN ALI 

Državljanstvo: tuniško 
Mjesto rođenja: Hamman-Sousse 
Datum rođenja: 3. septembra 
1936. godine 
Broj lične karte: 00354671 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: muški 
Druge informacije: bivši 
predsjednik Tunisa, sin Selme 
HASSEN, oženjen Leïlom 
TRABELSI 

Lice (preminulo) čije su aktivnosti predmet sudskog postupka ili 
postupka povraćaja imovine koji sprovode tuniske vlasti nakon 
pravosnažne sudske presude za pronevjeru javnih sredstava od strane 
javnog funkcionera, za zloupotrebu funkcije od strane javnog 
funkcionera radi pribavljanja neosnovane koristi trećem licu i 
nanošenja štete upravi, za protivzakoniti uticaj na javnog funkcionera 
radi neposrednog ili posrednog postizanja koristi za drugo lice, kao i za 
krivično djelo bespravnog uzimanja javnih sredstava od strane javnih 
funkcionera u njihovu ličnu korist ili u korist članova njihove porodice. 

2. Leïla Bent 
Mohamed Ben 
Rhouma 
TRABELSI 

Državljanstvo: tuniško 
Mjesto rođenja: Tunis, Tunis 
Datum rođenja: 24. oktobra 1956. 
godine 
Broj lične karte: 00683530 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: ženski 
Druge informacije: ćerka Saide 
DHERIF, udata za Zinea El 
Abidinea BEN ALIJA 

Lice je predmet sudskog postupka ili postupka povraćaja imovine koji 
sprovode tuniske vlasti nakon pravosnažne sudske presude za učešće 
u pronevjeri javnih sredstava od strane javnog funkcionera, za učešće 
u zloupotrebi funkcije od strane javnog funkcionera radi pribavljanja 
neosnovane koristi trećem licu i nanošenja štete upravi, za 
protivzakoniti uticaj na javnog funkcionera radi neposrednog ili 
posrednog postizanja koristi za drugo lice, kao i za krivično djelo 
bespravnog uzimanja javnih sredstava od strane javnih funkcionera u 
njihovu ličnu korist ili u korist članova njihove porodice. 

3. Moncef Ben 
Mohamed Ben 
Rhouma 
TRABELSI 

Državljanstvo: tuniško 
Mjesto rođenja: Tunis, Tunis 
Datum rođenja: 4. marta 1944. 
godine 
Broj lične karte: 05000799 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: muški 
Druge informacije: glavni direktor, 
sin Saide DHERIF, oženjen 
Yaminom SOUIEI 

Lice (preminulo) čije su aktivnosti predmet sudskog postupka ili 
postupka povraćaja imovine koji sprovode tuniske vlasti nakon 
pravosnažne sudske presude za učešće u pronevjeri javnih sredstava 
od strane javnog funkcionera, za učešće u zloupotrebi funkcije od 
strane javnog funkcionera radi pribavljanja neosnovane koristi trećem 
licu i nanošenja štete upravi i za protivzakoniti uticaj na javnog 
funkcionera radi neposrednog ili posrednog postizanja koristi za drugo 
lice. 

4. Fahd Mohamed 
Sakher Ben 
Moncef Ben 
Mohamed 
Hfaiez MATERI 

Državljanstvo: tuniško 
Mjesto rođenja: Tunis, Tunis 
Datum rođenja: 2. decembra 
1981. godine 
Broj lične karte: 04682068 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: muški 
Druge informacije: sin Naïme 
BOUTIBE, oženjen Nesrinom 
BEN ALI 

Lice je predmet sudskog postupka ili postupka povraćaja imovine koji 
sprovode tuniske vlasti nakon pravosnažne sudske presude za učešće 
u pronevjeri javnih sredstava od strane javnog funkcionera, za učešće 
u zloupotrebi funkcije od strane javnog funkcionera (bivšeg 
predsjednika Ben Alija) radi pribavljanja neosnovane koristi trećem licu 
i nanošenja štete upravi, za protivzakoniti uticaj na javnog funkcionera, 
bivšeg predsjednika Ben Alija, radi neposrednog ili posrednog 
postizanja koristi za drugo lice, kao i za krivično djelo bespravnog 
uzimanja javnih sredstava od strane javnih funkcionera u njihovu ličnu 
korist ili u korist članova njihove porodice. 

5. Nesrine Bent 
Zine El Abidine 
Ben Haj Hamda 
BEN ALI 

Državljanstvo: tuniško 
Mjesto rođenja: Tunis, Tunis 
Datum rođenja: 16. januara 1987. 
godine 
Broj lične karte: 00299177 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: ženski 
Druge informacije: ćerka Leïle 
TRABELSI, udata za Fahda 
Mohameda Sakhera MATERIJA 

Lice je predmet sudskog postupka ili postupka povraćaja imovine koji 
sprovode tuniske vlasti nakon pravosnažne sudske presude za učešće 
u pronevjeri javnih sredstava od strane javnog funkcionera, za učešće 
u zloupotrebi funkcije od strane javnog funkcionera radi pribavljanja 
neosnovane koristi trećem licu i nanošenja štete upravi, za 
protivzakoniti uticaj na javnog funkcionera radi neposrednog ili 
posrednog postizanja koristi za drugo lice, kao i za krivično djelo 
bespravnog uzimanja javnih sredstava od strane javnih funkcionera u 
njihovu ličnu korist ili u korist članova njihove porodice. 

6. Halima Bent 
Zine El Abidine 
Ben Haj Hamda 
BEN ALI 

Državljanstvo: tuniško 
Mjesto rođenja: Tunis, Tunis 
Datum rođenja: 17. jula 1992. 
godine 
Posljednja poznata adresa: 
Predsjednička palata, Tunis, 
Tunis 
Broj lične karte: 09006300 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: ženski 
Druge informacije: ćerka Leïle 
TRABELSI 

Lice je predmet sudskog postupka ili postupka povraćaja imovine koji 
sprovode tuniske vlasti nakon pravosnažne sudske presude za učešće 
u pronevjeri javnih sredstava od strane javnog funkcionera, za učešće 
u zloupotrebi funkcije od strane javnog funkcionera radi pribavljanja 
neosnovane koristi trećem licu i nanošenja štete upravi i za 
protivzakoniti uticaj na javnog funkcionera radi neposrednog ili 
posrednog postizanja koristi za drugo lice i povezana je s Leilom 
Trabelsi. 

7. Belhassen Ben 
Mohamed Ben 
Rhouma 
TRABELSI 

Državljanstvo: tuniško 
Mjesto rođenja: Tunis, Tunis 
Datum rođenja: 5. novembra 
1962. godine 
Posljednja poznata adresa: 32 rue 
Hédi Karray — El Menzah — 
Tunis, Tunis 

Lice je predmet sudskog postupka ili postupka povraćaja imovine koji 
sprovode tuniske vlasti nakon pravosnažne sudske presude za učešće 
u pronevjeri javnih sredstava od strane javnog funkcionera, za učešće 
u zloupotrebi funkcije od strane javnog funkcionera radi pribavljanja 
neosnovane koristi trećem licu i nanošenja štete upravi i za 
protivzakoniti uticaj na javnog funkcionera radi neposrednog ili 
posrednog postizanja koristi za drugo lice. 



Страна 20 - Број 96       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ЦРНЕ ГОРЕ 27. октобар 2023  
 

Broj lične karte: 00777029 
Država izdavanja: Tunis, 
Pol: muški 
Druge informacije: sin Saide 
DHERIF, glavni direktor 

8. Mohamed 
Naceur Ben 
Mohamed Ben 
Rhouma 
TRABELSI 

Državljanstvo: tuniško 
Mjesto rođenja: Tunis, Tunis 
Datum rođenja: 24. juna 1948. 
godine 
Posljednja poznata adresa: 20 rue 
El Achfat – Carthage – Tunis, 
Tunis 
Broj lične karte: 00104253 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: muški 
Druge informacije: vršilac dužnosti 
rukovodioca poljoprivrednog 
preduzeća, sin Saide DHERIF, 
oženjen Nadijom MAKNI 

Lice (preminulo) čije su aktivnosti predmet sudskog postupka ili 
postupka povraćaja imovine koji sprovode tuniske vlasti nakon 
pravosnažne sudske presude za učešće u pronevjeri javnih sredstava 
od strane javnog funkcionera, za učešće u zloupotrebi funkcije od 
strane javnog funkcionera radi pribavljanja neosnovane koristi trećem 
licu i nanošenja štete upravi i za protivzakoniti uticaj na javnog 
funkcionera radi neposrednog ili posrednog postizanja koristi za drugo 
lice. 

9. Jalila Bent 
Mohamed Ben 
Rhouma 
TRABELSI 

Državljanstvo: tuniško 
Mjesto rođenja: Radès 
Datum rođenja: 19. februara 
1953. godine 
Posljednja poznata adresa: 21 rue 
d'Aristote — Carthage Salammbô 
Broj lične karte: 00403106 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: ženski 
Druge informacije: glavna 
direktorica, ćerka Saide DHERIF, 
udata za Mohameda MAHJOUBA 

Lice je predmet sudskog postupka ili postupka povraćaja imovine koji 
sprovode tuniske vlasti nakon pravosnažne sudske presude za učešće 
u pronevjeri javnih sredstava od strane javnog funkcionera, za učešće 
u zloupotrebi funkcije od strane javnog funkcionera radi pribavljanja 
neosnovane koristi trećem licu i nanošenja štete upravi, kao i za 
protivzakoniti uticaj na javnog funkcionera radi neposrednog ili 
posrednog postizanja koristi za drugo lice. 

10. Mohamed Imed 
Ben Mohamed 
Naceur Ben 
Mohamed 
TRABELSI 

Državljanstvo: tuniško 
Mjesto rođenja: Tunis, Tunis 
Datum rođenja: 26. avgusta 1974. 
godine 
Posljednja poznata adresa: 124 
avenue Habib Bourguiba — 
Carthage presidence 
Broj lične karte: 05417770 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: muški 
Druge informacije: poslovni 
čovjek, sin Najije JERIDI 

Lice je predmet sudskog postupka ili postupka povraćaja imovine koji 
sprovode tuniske vlasti nakon pravosnažne sudske presude za učešće 
u pronevjeri javnih sredstava od strane javnog funkcionera, za učešće 
u zloupotrebi funkcije od strane javnog funkcionera radi pribavljanja 
neosnovane koristi trećem licu i nanošenja štete upravi, kao i za 
protivzakoniti uticaj na javnog funkcionera radi neposrednog ili 
posrednog postizanja koristi za drugo lice. 

11. Mohamed Adel 
Ben Mohamed 
Ben Rehouma 
TRABELSI 

Državljanstvo: tuniško 
Mjesto rođenja: Tunis, Tunis 
Datum rođenja: 26. aprila 1950. 
godine 
Broj lične karte: 00178522 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: muški 
Druge informacije: glavni direktor, 
sin Saide DHERIF, oženjen 
Souadom BEN JEMIJOM 

Lice (preminulo) čije su aktivnosti predmet sudskog postupka ili 
postupka povraćaja imovine koji sprovode tuniske vlasti nakon 
pravosnažne sudske presude za učešće u pronevjeri javnih sredstava 
od strane javnog funkcionera, za učešće u zloupotrebi funkcije od 
strane javnog funkcionera radi pribavljanja neosnovane koristi trećem 
licu i nanošenja štete upravi, kao i za protivzakoniti uticaj na javnog 
funkcionera radi neposrednog ili posrednog postizanja koristi za drugo 
lice. 

12. Mohamed 
Mourad Ben 
Mohamed Ben 
Rehouma 
TRABELSI 

Državljanstvo: tuniško 
Mjesto rođenja: Tunis, Tunis 
Datum rođenja: 25. septembra 
1955. godine 
Posljednja poznata adresa: 20 rue 
Ibn Chabat – Salammbô – 
Carthage – Tunis, Tunis 
Broj lične karte: 05150331 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: muški 
Druge informacije: glavni izvršni 
direktor, sin Saide DHERIF, 
oženjen Helom BELHAJ 

Lice (preminulo) čije su aktivnosti predmet sudskog postupka ili 
postupka povraćaja imovine koji sprovode tuniske vlasti nakon 
pravosnažne sudske presude za učešće u pronevjeri javnih sredstava 
od strane javnog funkcionera, za učešće u zloupotrebi funkcije od 
strane javnog funkcionera radi pribavljanja neosnovane koristi trećem 
licu i nanošenja štete upravi, kao i za protivzakoniti uticaj na javnog 
funkcionera radi neposrednog ili posrednog postizanja koristi za drugo 
lice. 

13. Samira Bent 
Mohamed Ben 
Rhouma 
TRABELSI 

Državljanstvo: tuniško 
Datum rođenja: 27. decembra 
1958. godine 
Posljednja poznata adresa: 4 rue 
Taoufik EI Hakim — La Marsa 
Broj lične karte: 00166569 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: ženski 
Druge informacije: direktorica 

Lice je predmet sudskog postupka ili postupka povraćaja imovine koji 
sprovode tuniske vlasti nakon pravosnažne sudske presude za učešće 
u pronevjeri javnih sredstava od strane javnog funkcionera, za učešće 
u zloupotrebi funkcije od strane javnog funkcionera radi pribavljanja 
neosnovane koristi trećem licu i nanošenja štete upravi, za 
protivzakoniti uticaj na javnog funkcionera radi neposrednog ili 
posrednog postizanja koristi za drugo lice, kao i za krivično djelo 
bespravnog uzimanja javnih sredstava od strane javnih funkcionera u 
njihovu ličnu korist ili u korist članova njihove porodice. 



27. октобар 2023       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ЦРНЕ ГОРЕ Страна 21 - Број 96  

prodaje, ćerka Saide DHERIF, 
udata za Mohameda Montassara 
MEHERZIJA 

14. Mohamed 
Montassar Ben 
Kbaier Ben 
Mohamed 
MEHERZI 

Državljanstvo: tuniško 
Mjesto rođenja: La Marsa 
Datum rođenja: 5. maja 1959. 
godine 
Posljednja poznata adresa: 4 rue 
Taoufik El Hakim - La Marsa 
Broj lične karte: 00046988 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: muški 
Druge informacije: glavni izvršni 
direktor, sin Fatme SFAR, 
oženjen Samirom TRABELSI 

Lice je predmet sudskog postupka ili postupka povraćaja imovine koji 
sprovode tuniske vlasti nakon pravosnažne sudske presude za učešće 
u pronevjeri javnih sredstava od strane javnog funkcionera, za učešće 
u zloupotrebi funkcije od strane javnog funkcionera radi pribavljanja 
neosnovane koristi trećem licu i nanošenja štete upravi, kao i za 
protivzakoniti uticaj na javnog funkcionera radi neposrednog ili 
posrednog postizanja koristi za drugo lice. 

15. Nefissa Bent 
Mohamed Ben 
Rhouma 
TRABELSI 

Državljanstvo: tuniško 
Datum rođenja: 1. februara 1960. 
godine 
Posljednja poznata adresa: 4 rue 
de la Mouette — Gammarth 
Supérieur 
Broj lične karte: 00235016 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: ženski 
Druge informacije: ćerka Saide 
DHERIF, udata za Habiba 
ZAKIRA 

Lice je predmet sudskog postupka ili postupka povraćaja imovine koji 
sprovode tuniske vlasti nakon pravosnažne sudske presude za učešće 
u pronevjeri javnih sredstava od strane javnog funkcionera, za učešće 
u zloupotrebi funkcije od strane javnog funkcionera radi pribavljanja 
neosnovane koristi trećem licu i nanošenja štete upravi, kao i za 
protivzakoniti uticaj na javnog funkcionera radi neposrednog ili 
posrednog postizanja koristi za drugo lice. 

16. Habib Ben 
Kaddour Ben 
Mustapha BEN 
ZAKIR 

Državljanstvo: tuniško  
Datum rođenja: 5. marta 1957. 
godine 
Posljednja poznata adresa: 4 rue 
Ennawras — Gammarth 
Supérieur 
Broj lične karte: 00547946 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: muški 
Druge informacije: trgovac 
nekretninama, sin Saide BEN 
ABDALLAH, oženjen Nefissom 
TRABELSI 

Lice je predmet sudskog postupka ili postupka povraćaja imovine koje 
sprovode tuniske vlasti nakon pravosnažne sudske presude za učešće 
u pronevjeri javnih sredstava od strane javnog funkcionera, za učešće 
u zloupotrebi funkcije od strane javnog funkcionera radi pribavljanja 
neosnovane koristi trećem licu i nanošenja štete upravi, kao i za 
protivzakoniti uticaj na javnog funkcionera radi neposrednog ili 
posrednog postizanja koristi za drugo lice. 

17. Moez Ben 
Moncef Ben 
Mohamed 
TRABELSI 

Državljanstvo: tuniško 
Mjesto rođenja: Tunis, Tunis 
Datum rođenja: 3. jula 1973. 
godine 
Posljednja poznata adresa: 
stambena zgrada Amine El 
Bouhaira– rue du Lac Turkana–
Les Berges du Lac–Tunis, Tunis 
Broj lične karte: 05411511 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: muški 
Druge informacije: glavni direktor, 
trgovac nekretninama, sin Yamine 
SOUIEI 

Lice je predmet sudskog postupka ili postupka povraćaja imovine koji 
sprovode tuniske vlasti nakon pravosnažne sudske presude za učešće 
u pronevjeri javnih sredstava od strane javnog funkcionera, za učešće 
u zloupotrebi funkcije od strane javnog funkcionera radi pribavljanja 
neosnovane koristi trećem licu i nanošenja štete upravi, kao i za 
protivzakoniti uticaj na javnog funkcionera radi neposrednog ili 
posrednog postizanja koristi za drugo lice. 

18. Lilia Bent 
Noureddine Ben 
Ahmed NACEF 

Državljanstvo: tuniško 
Mjesto rođenja: Tunis, Tunis 
Datum rođenja: 25. juna 1975. 
godine 
Posljednja poznata adresa: 41 rue 
Garibaldi–Tunis, Tunis 
Broj lične karte: 05417907 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: ženski 
Druge informacije: glavna 
direktorica, ćerka Mounire 
TRABELSI (sestre Leïle 
TRABELSI), udata za Mourada 
MEHDOUIJA 

Lice je predmet sudskog postupka ili postupka povraćaja imovine koji 
sprovode tuniske vlasti nakon pravosnažne sudske presude za učešće 
u pronevjeri javnih sredstava od strane javnog funkcionera, za učešće 
u zloupotrebi funkcije od strane javnog funkcionera radi pribavljanja 
neosnovane koristi trećem licu i nanošenja štete upravi kao i za 
protivzakoniti uticaj na javnog funkcionera radi neposrednog ili 
posrednog postizanja koristi za drugo lice. 

19. Mourad Ben 
Hédi Ben Ali 
MEHDOUI 

Državljanstvo: tuniško 
Mjesto rođenja: Tunis, Tunis 
Datum rođenja: 3. maja 1962. 
godine 
Posljednja poznata adresa: 41 rue 
Garibaldi — Tunis, Tunis 
Broj lične karte: 05189459 

Lice je predmet sudskog postupka ili postupka povraćaja imovine koji 
sprovode tuniske vlasti nakon pravosnažne sudske presude za učešće 
u pronevjeri javnih sredstava od strane javnog funkcionera, za učešće 
u zloupotrebi funkcije od strane javnog funkcionera radi pribavljanja 
neosnovane koristi trećem licu i nanošenja štete upravi, kao i za 
protivzakoniti uticaj na javnog funkcionera radi neposrednog ili 
posrednog postizanja koristi za drugo lice. 



Страна 22 - Број 96       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ЦРНЕ ГОРЕ 27. октобар 2023  
 

Država izdavanja: Tunis 
Pol: muški 
Druge informacije: glavni izvršni 
direktor, sin Neile BARTAJI, 
oženjen Lilijom NACEF 

20. Houssem Ben 
Mohamed 
Naceur Ben 
Mohamed 
TRABELSI 

Državljanstvo: tuniško 
Datum rođenja: 18. septembra 
1976. godine 
Broj lične karte: 05412560 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: muški 
Druge informacije: glavni izvršni 
direktor, sin Najije JERIDI 

Lice je predmet sudskog postupka ili postupka povraćaja imovine koji 
sprovode tuniske vlasti nakon pravosnažne sudske presude za učešće 
u pronevjeri javnih sredstava od strane javnog funkcionera, za učešće 
u zloupotrebi funkcije od strane javnog funkcionera radi pribavljanja 
neosnovane koristi trećem licu i nanošenja štete upravi i za 
protivzakoniti uticaj na javnog funkcionera radi neposrednog ili 
posrednog postizanja koristi za drugo lice. 

21. Mehdi Ben 
Ridha Ben 
Mohamed BEN 
GAIED 

Državljanstvo: tuniško 
Datum rođenja: 29. januara 1988. 
godine 
Posljednja poznata adresa: 4 rue 
Mohamed Makhlouf — El Manar 
2-Tunis, Tunis 
Pol: muški 
Druge informacije: glavni izvršni 
direktor Stafim – Peugeota, sin 
Kaouther Feriel HAMZE 

Lice je predmet sudskog postupka ili postupka povraćaja imovine koji 
sprovode tuniske vlasti nakon pravosnažne sudske presude za učešće 
u pronevjeri javnih sredstava od strane javnog funkcionera, za učešće 
u zloupotrebi funkcije od strane javnog funkcionera radi pribavljanja 
neosnovane koristi trećem licu i nanošenja štete upravi, kao i za 
protivzakoniti uticaj na javnog funkcionera radi neposrednog ili 
posrednog postizanja koristi za drugo lice. 

22. Mohamed Slim 
Ben Mohamed 
Hassen Ben 
Salah CHIBOUB 

Državljanstvo: tuniško 
Datum rođenja: 13. januara 1959. 
godine 
Posljednja poznata adresa: rue du 
Jardin – Sidi Bousaid – Tunis, 
Tunis 
Broj lične karte: 00400688 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: muški 
Druge informacije: glavni izvršni 
direktor, sin Leïle CHAIBI, 
oženjen Dorsaf BEN ALI 

Lice je predmet sudskog postupka ili postupka povraćaja imovine koji 
sprovode tuniske vlasti nakon pravosnažne sudske presude za učešće 
u pronevjeri javnih sredstava od strane javnog funkcionera, za učešće 
u zloupotrebi funkcije od strane javnog funkcionera (bivšeg 
predsjednika Ben Alija) radi pribavljanja neosnovane koristi trećem licu 
i nanošenja štete upravi, kao i za protivzakoniti uticaj na javnog 
funkcionera radi neposrednog ili posrednog postizanja koristi za drugo 
lice. 

23. Dorsaf Bent 
Zine El Abidine 
Ben Haj Hamda 
BEN ALI 

Državljanstvo: tuniško 
Mjesto rođenja: Le Bardo 
Datum rođenja: 5. jula 1965. 
godine 
Posljednja poznata adresa: 5 rue 
El Montazah – Sidi Bousaid – 
Tunis, Tunis 
Broj lične karte: 00589759 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: ženski 
Druge informacije: ćerka Naïme 
EL KEFI, udata za Mohameda 
Slima CHIBOUBA 

Lice je predmet sudskog postupka ili postupka povraćaja imovine koji 
sprovode tuniske vlasti nakon pravosnažne sudske presude za učešće 
u pronevjeri javnih sredstava od strane javnog funkcionera, za učešće 
u zloupotrebi funkcije od strane javnog funkcionera radi pribavljanja 
neosnovane koristi trećem licu i nanošenja štete upravi, kao i za 
protivzakoniti uticaj na javnog funkcionera radi neposrednog ili 
posrednog postizanja koristi za drugo lice. 

24. Sirine (Cyrine) 
Bent Zine El 
Abidine Ben Haj 
Hamda BEN ALI 

Državljanstvo: tuniško 
Mjesto rođenja: Le Bardo 
Datum rođenja: 21. avgusta 1971. 
godine 
Broj lične karte: 05409131 
Država izdavanja: Tunis 
Broj pasoša: x599070 
Datum izdavanja: novembar 2016. 
Važi do: 21.11.2021. 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: ženski 
Druge informacije: ćerka Naïme 
EL KEFI, udata za Mohameda 
Marwana MABROUKA 

Lice je predmet sudskog postupka ili postupka povraćaja imovine koji 
sprovode tuniske vlasti nakon pravosnažne sudske presude za učešće 
u pronevjeri javnih sredstava od strane javnog funkcionera, za učešće 
u zloupotrebi funkcije od strane javnog funkcionera radi pribavljanja 
neosnovane koristi trećem licu i nanošenja štete upravi kao i za 
protivzakoniti uticaj na javnog funkcionera radi neposrednog ili 
posrednog postizanja koristi za drugo lice. 

25. Ghazoua Bent 
Zine El Abidine 
Ben Haj Hamda 
BEN ALI 

Državljanstvo: tuniško 
Mjesto rođenja: Le Bardo 
Datum rođenja: 8. marta 1963. 
godine 
Posljednja poznata adresa: 49 
avenue Habib Bourguiba – 
Carthage 
Broj lične karte: 00589758 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: ženski 
Druge informacije: ljekar, ćerka 
Naïme EL KEFI, udata za Slima 
ZARROUKA 

Lice je predmet sudskog postupka ili postupka povraćaja imovine koji 
sprovode tuniske vlasti nakon pravosnažne sudske presude za učešće 
u pronevjeri javnih sredstava od strane javnog funkcionera, za učešće 
u zloupotrebi funkcije od strane javnog funkcionera radi pribavljanja 
neosnovane koristi trećem licu i nanošenja štete upravi i za 
protivzakoniti uticaj na javnog funkcionera radi neposrednog ili 
posrednog postizanja koristi za drugo lice te je povezana sa Slimom 
Zarroukom. 



27. октобар 2023       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ЦРНЕ ГОРЕ Страна 23 - Број 96  

26. Slim Ben 
Mohamed Salah 
Ben Ahmed 
ZARROUK 

Državljanstvo: tuniško 
Mjesto rođenja: Tunis, Tunis 
Datum rođenja: 13. avgusta 1960. 
godine 
Posljednja poznata adresa: 49 
avenue Habib Bourguiba – 
Carthage 
Broj lične karte: 00642271 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: muški 
Druge informacije: glavni izvršni 
direktor, sin Maherzije GUEDIRE, 
oženjen Ghazouom BEN ALI 

Lice je predmet sudskog postupka ili postupka povraćaja imovine koji 
sprovode tuniske vlasti nakon pravosnažne sudske presude za učešće 
u pronevjeri javnih sredstava od strane javnog funkcionera, za učešće 
u zloupotrebi funkcije od strane javnog funkcionera radi pribavljanja 
neosnovane koristi trećem licu i nanošenja štete upravi, kao i za 
protivzakoniti uticaj na javnog funkcionera radi neposrednog ili 
posrednog postizanja koristi za drugo lice. 

27. Farid Ben Haj 
Hamda Ben Haj 
Hassen BEN 
ALI 

Državljanstvo: tuniško 
Mjesto rođenja: Hammam-Sousse 
Datum rođenja: 22. novembra 
1949. godine 
Posljednja poznata adresa: 11 rue 
Sidi el Gharbi – Hammam-Sousse 
Broj lične karte: 02951793 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: muški 
Druge informacije: novinski 
fotograf u Njemačkoj, sin Selme 
HASSEN 

Lice je predmet sudskog postupka ili postupka povraćaja imovine koji 
sprovode tuniske vlasti nakon pravosnažne sudske presude za učešće 
u pronevjeri javnih sredstava od strane javnog funkcionera, za učešće 
u zloupotrebi funkcije od strane javnog funkcionera radi pribavljanja 
neosnovane koristi trećem licu i nanošenja štete upravi, kao i za 
protivzakoniti uticaj na javnog funkcionera radi neposrednog ili 
posrednog postizanja koristi za drugo lice. 

28. Faouzi Ben Haj 
Hamda Ben Haj 
Hassen BEN 
ALI 

Državljanstvo: tuniško 
Mjesto rođenja: Hammam-Sousse 
Datum rođenja: 13. marta 1947. 
godine 
Posljednja poznata adresa: rue El 
Moez – Hammam-Sousse 
Broj lične karte: 02800443 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: muški 
Druge informacije: glavni direktor, 
oženjen Zohrom BEN AMMAR 

Lice (preminulo) čije su aktivnosti predmet sudskog postupka ili 
postupka povraćaja imovine koji sprovode tuniske vlasti nakon 
pravosnažne sudske presude za učešće u pronevjeri javnih sredstava 
od strane javnog funkcionera, za učešće u zloupotrebi funkcije od 
strane javnog funkcionera radi pribavljanja neosnovane koristi trećem 
licu i nanošenja štete upravi, kao i za protivzakoniti uticaj na javnog 
funkcionera radi neposrednog ili posrednog postizanja koristi za drugo 
lice. 

29. Hayet Bent Haj 
Hamda Ben Haj 
Hassen BEN 
ALI 

Državljanstvo: tuniško 
Mjesto rođenja: Hammam-Sousse 
Datum rođenja: 16. maja 1952. 
godine 
Posljednja poznata adresa: 17 
avenue de la République – 
Hammam-Sousse 
Broj lične karte: 02914657 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: ženski 
Druge informacije: predstavnica 
Tunisaira, ćerka Selme HASSEN, 
udata za Fathija REFATA 

Lice je predmet sudskog postupka ili postupka povraćaja imovine koji 
sprovode tuniske vlasti nakon pravosnažne sudske presude za učešće 
u pronevjeri javnih sredstava od strane javnog funkcionera, za učešće 
u zloupotrebi funkcije od strane javnog funkcionera radi pribavljanja 
neosnovane koristi trećem licu i nanošenja štete upravi kao i za 
protivzakoniti uticaj na javnog funkcionera radi neposrednog ili 
posrednog postizanja koristi za drugo lice. 

30. Najet Bent Haj 
Hamda Ben Raj 
Hassen BEN 
ALI 

Državljanstvo: tuniško 
Mjesto rođenja: Sousse 
Datum rođenja: 18. septembra 
1956. godine 
Posljednja poznata adresa: 
avenue de l'Imam Muslim – 
Khezama ouest – Sousse 
Broj lične karte: 02804872 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: ženski 
Druge informacije: direktorica 
trgovačkog društva, ćerka Selme 
HASSEN, udata za Sadoka 
Habiba MHIRIJA 

Lice je predmet sudskog postupka ili postupka povraćaja imovine koji 
sprovode tuniske vlasti nakon pravosnažne sudske presude za učešće 
u pronevjeri javnih sredstava od strane javnog funkcionera, za učešće 
u zloupotrebi funkcije od strane javnog funkcionera radi pribavljanja 
neosnovane koristi trećem licu i nanošenja štete upravi, kao i za 
protivzakoniti uticaj na javnog funkcionera radi neposrednog ili 
posrednog postizanja koristi za drugo lice. 

31. Slaheddine Ben 
Haj Hamda Ben 
Haj Hassen 
BEN ALI 

Državljanstvo: tuniško 
Datum rođenja: 28. oktobra 1938. 
godine 
Broj lične karte: 028106l4 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: muški 
Druge informacije: sin Selme 
HASSEN, udovac Selme 
MANSOUR 

Lice (preminulo) čije su aktivnosti predmet sudskog postupka ili 
postupka povraćaja imovine koji sprovode tuniske vlasti nakon 
pravosnažne sudske presude za učešće u pronevjeri javnih sredstava 
od strane javnog funkcionera, za učešće u zloupotrebi funkcije od 
strane javnog funkcionera radi pribavljanja neosnovane koristi trećem 
licu i nanošenja štete upravi, kao i za protivzakoniti uticaj na javnog 
funkcionera radi neposrednog ili posrednog postizanja koristi za drugo 
lice. 

32. Douraied Ben 
Hamed Ben 
Taher 

Državljanstvo: tuniško 
Mjesto rođenja: Hammam-Sousse 
Datum rođenja: 8. oktobra 1978. 

Lice je predmet sudskog postupka ili postupka povraćaja imovine koji 
sprovode tuniske vlasti nakon pravosnažne sudske presude za učešće 
u pronevjeri javnih sredstava od strane javnog funkcionera, za učešće 



Страна 24 - Број 96       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ЦРНЕ ГОРЕ 27. октобар 2023  
 

BOUAOUINA godine 
Posljednja poznata adresa: 17 
avenue de la République – 
Hammam-Sousse 
Broj lične karte: 05590835 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: muški 
Druge informacije: direktor 
trgovačkog društva, sin Hayete 
BEN ALI 

u zloupotrebi funkcije od strane javnog funkcionera radi pribavljanja 
neosnovane koristi trećem licu i nanošenja štete upravi kao i za 
protivzakoniti uticaj na javnog funkcionera radi neposrednog ili 
posrednog postizanja koristi za drugo lice. 

33. Ghazoua Bent 
Hamed Ben 
Taher 
BOUAOUINA 

Državljanstvo: tuniško 
Mjesto rođenja: Monastir 
Datum rođenja: 30. avgusta 1982. 
godine 
Broj lične karte: 08434380 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: ženski 
Druge informacije: ćerka Hayet 
BEN ALI, udata za Badreddinea 
BENNOURA 

Lice je predmet sudskog postupka ili postupka povraćaja imovine koji 
sprovode tuniske vlasti nakon pravosnažne sudske presude za učešće 
u pronevjeri javnih sredstava od strane javnog funkcionera, za učešće 
u zloupotrebi funkcije od strane javnog funkcionera radi pribavljanja 
neosnovane koristi trećem licu i nanošenja štete upravi, kao i za 
protivzakoniti uticaj na javnog funkcionera radi neposrednog ili 
posrednog postizanja koristi za drugo lice te je povezana s Hayet Ben 
Ali. 

34. Mehdi Ben 
Tijani Ben Haj 
Hamda Ben Haj 
Hassen BEN 
ALI 

Državljanstvo: tuniško, francusko 
Mjesto rođenja: Pariz, Francuska 
Datum rođenja: 27. oktobra 1966. 
godine 
Broj lične karte: 05515496 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: muški 
Druge informacije: direktor 
trgovačkog društva, sin Paulette 
HAZAT 

Lice (preminulo) čije su aktivnosti predmet sudskog postupka ili 
postupka povraćaja imovine koji sprovode tuniske vlasti nakon 
pravosnažne sudske presude za učešće u pronevjeri javnih sredstava 
od strane javnog funkcionera, za učešće u zloupotrebi funkcije od 
strane javnog funkcionera (bivšeg predsjednika Ben Alija) radi 
pribavljanja neosnovane koristi trećem licu i nanošenja štete upravi i 
za protivzakoniti uticaj na javnog funkcionera radi neposrednog ili 
posrednog postizanja koristi za drugo lice. 

35. Sofiene Ben 
Habib Ben Haj 
Hamda BEN ALI 

Državljanstvo: tuniško 
Mjesto rođenja: Tunis, Tunis 
Datum rođenja: 28. avgusta 1974. 
godine 
Posljednja poznata adresa: 23 rue 
Ali Zlitni, El Manar 2 – Tunis, 
Tunis 
Broj lične karte: 04622472 
Država izdavanja: Tunis 
Pol: muški 
Druge informacije: direktor 
prodaje, sin Leile DEROUICHE 

Lice (preminulo) čije su aktivnosti predmet sudskog postupka ili 
postupka povraćaja imovine koji sprovode tuniske vlasti nakon 
pravosnažne sudske presude za učešće u pronevjeri javnih sredstava 
od strane javnog funkcionera, za učešće u zloupotrebi funkcije od 
strane javnog funkcionera radi pribavljanja neosnovane koristi trećem 
licu i nanošenja štete upravi, kao i za protivzakoniti uticaj na javnog 
funkcionera radi neposrednog ili posrednog postizanja koristi za drugo 
lice. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


